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nie trzeba chyba nikogo przekonywać. Jednak to, co do tej pory było jedynie naszymi
przypuszczeniami, zostało niedawno potwierdzone przez naukowców z Brooklyn i Hunter
College (Nowy York, USA).

Jak wynika z przeprowadzonych przez nich badań, opublikowanych na łamach czasopisma „Biology
of Sex Differences”, centra wizualne mózgu mężczyzn i kobiet pracują w odmienny sposób. Dzieje się
tak dlatego, że w korze mózgowej, a zwłaszcza w części odpowiedzialnej za przetwarzanie obrazów,
występuje wiele receptorów specyficznych dla męskich hormonów płciowych - androgenów. Ich
obecność wpływa również na rozwoju komórek nerwowych kory wzrokowej podczas embriogenezy
i sprawia, że mężczyźni mają około 25% więcej tego typu neuronów niż kobiety.

W rezultacie panowie dostrzegają więcej szczegółów i lepiej rejestrują zmiany w szybko
poruszających się obiektach. Panie natomiast z większą precyzją rozróżniają kolory.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
https://laboratoria.net/aktualnosci/14772.html
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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